
1

Kupní smlouva 1/42-138/9/2022-7401

Smluvní strany:

1. CASRI – VĚDECKÉ A SERVISNÍ PRACOVIŠTĚ TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU
Podbabská 1590/3, 160 00 Praha 6
Zastoupená: ředitelem Mgr. Liborem Soumarem, Ph.D.
IČ: 49366378
DIČ:CZ49366378

dále jen kupující
a

2.                            MEDESA s.r.o.
Na Vyšehradě 1092, 572 01 Polička
Zapsaná do OR u Krajského soudu v Hradci Králové
Zastoupená: jednatelem Otakarem Klepárníkem
IČ: 64254577
DIČ: CZ64254577
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
č.ú.: 354904664/0600

dále jen prodávající
a

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dále jen „z. č. 89/2012 Sb.“) tuto kupní smlouvu:

Čl. I.
Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujícímu 1 kus „Hlubokomrazícího boxu
s příslušenstvím“ splňující požadavky zadání veřejné zakázky ze dne 5.10.2022 a převést na
kupujícího vlastnické právo ke zboží. Vše musí být nepoužité. Rozsah dodávky je specifikovaný
v příloze č. 1 této smlouvy (nabídka ze dne 17.10.2022), která je nedílnou součástí této smlouvy.

1. Prodávající prohlašuje, že splňuje všechny zákonem předepsané kvalifikační předpoklady a
požadavky, které jsou nutné k prodeji tohoto přístroje.

2. Kupující se zavazuje zboží uvedené v předchozím odstavci od prodávajícího odebrat za
předpokladu, že zboží bude splňovat požadavky obsažené v této smlouvě nebo v obecně
závazných předpisech a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.



2

Čl. II.
Kupní cena

1. Prodávající a kupující se dohodli, že zboží uvedené v článku I. této smlouvy prodávající dodá
kupujícímu za:

Cena za 1 kus                             292.145,- Kč bez DPH

(slovy včetně DPH: třistapadesáttřitisícčtyřistadevadesátpět korun českých a 45 haléřů).
Přesný rozpis ceny dle jednotlivých položek je obsažen v nabídce ze dne 17.10. 2022, která je
nedílnou součástí této smlouvy.

2. Cena se rozumí včetně cla, a všech ostatních náležitostí tak, že je konečná a pevná.
3. Za zdanitelné plnění smluvní strany považují každou dodávku zboží, kterou prodávající dodá

kupujícímu a kupující dodávku potvrdí na dodacím listu.
4. Kupující zaplatí cenu za zboží na základě faktury a to převodem uvedené částky na bankovní

účet prodávajícího, který je uvedeno výše. Faktura bude obsahovat označení prodávajícího a
kupujícího včetně daňových údajů, fakturovanou částku, odvolávku na tuto kupní smlouvu,
předávací protokol, číslo faktury, datum a podpis.

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je
kupující oprávněn fakturu vrátit. Za dobu splatnosti opravené nebo nové faktury není kupující
v prodlení s placením ceny zboží.

6. Faktura včetně opravené či nové faktury je splatná do 30 dnů od jejího převzetí kupujícím.
7. Cena je kalkulována jako konečná, s dodávkou na místo určené kupujícím, včetně nákladů na

dopravu, balení a manipulaci a zaškolení obsluhy.
8. Prodávající se zavazuje zlikvidovat veškerý obalový materiál, který bude dodán se zbožím.

Čl. III.
Doba a místo dodání zboží

1. Zboží bude dodáváno dopravními prostředky prodávajícího. Kupní cena zahrnuje i cenu za
dopravu do CASRI, Podbabská 1590/3, Praha 6.

2. Zboží je pokládáno za předané podpisem pověřeného pracovníka na dodacím listu protokolu.
Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane u prodávajícího a druhé vyhotovení bude předáno
kupujícímu.

3. Prodávající zabezpečí uvedení zboží do provozu (instalaci v diagnostických laboratořích
CASRI) a zaškolení obsluhy.

4. Pracovník kupujícího, který zboží od prodávajícího přejímá, je oprávněn v případě, kdy
dodávka zjevně neodpovídá této smlouvě, nebo zboží vykazuje zjevné vady, bez zbytečného
odkladu tuto skutečnost zaznamenat na dodacím listu nebo tuto skutečnost prodávajícímu
neprodleně písemně vytknout.

5. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího dnem uhrazení kupní ceny.
6. Prodávající se zavazuje zboží dodat a dodat kupujícímu nejpozději do 6 týdnů (42 dnů) po

podpisu této kupní smlouvy. Za den předání se pokládá den podpisu předávacího protokolu
(dodacího listu).

7. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího od okamžiku podpisu předávacího
protokolu.



3

Čl. IV.

Odpovědnost prodávajícího za vady zboží

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku po dobu 24 měsíců od data předání zařízení a uvedení
do provozu.

2. Poskytnutá záruka znamená, že dodané zboží bude po dobu uvedenou v odstavci 1 plně
funkční a bude mít vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, eventuálně dalších
technických požadavků či norem, např. ISO, které má dané zboží splňovat a které se na dané
zboží vztahují.

3. Prodávající po nahlášení vady zboží telefonicky a následně písemně provede potvrzení jejího
přijetí, neodkladné posouzení a odstranění vady zboží u kupujícího.

4. Prodávající neodpovídá za vady zboží, které byly způsobeny nevhodným a neodborným
používáním v rozporu s návodem k používání. Prodávající je povinen poučit kupujícího o tom
jakým způsobem je třeba se zbožím zacházet.

5. Zjevné vady zboží, tedy vady, které lze zjistit při přebírání zboží kupujícím, musí být kupujícím
reklamovány na dodacím listu nebo neprodleně následnou písemností.

6. Vady, které lze zjistit až po dodání zboží, musí kupující reklamovat písemně nebo e-mailem
bez zbytečného odkladu po tomto zjištění. Reklamace obsahuje stručný popis toho, jak se
vada projevuje.

7. V případě reklamace má kupující vůči prodávajícímu tyto nároky:
a) právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci,
b) po dobu odstraňování vady je dodavatel povinen zapůjčit náhradní analyzátor

tělesné skladby.
c) právo žádat nové bezvadné plnění, pokud reklamovanou vadu není možné odstranit

z technického či ekonomického hlediska.
d) právo na poskytnutí slevy odpovídající rozdílu ceny vadného plnění a bezvadného

výrobku,
8. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení obchodního

zákoníku.
9. Prodávající si je vědom toho, že nesmí prodávat zdravotnické prostředky, existuje-li důvodné

podezření, že je jejich používáním ohroženo zdraví a bezpečnost uživatelů nebo třetích osob,
a to vzhledem k poznatkům lékařské vědy.

Čl. V.
Odstoupení od smlouvy

1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy z těchto důvodů:
a) prodávající je v prodlení s dodávkou zboží déle než jeden měsíc,
b) zboží vykazuje opakující se vady,
c) zboží vykazuje podstatnou vadu pro níž nelze zboží užívat a prodávající takovouto

vadu neodstranil do 30 dnů ode dne reklamace
2. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení

s platbou déle než 2 měsíce.



4

Čl. VI.
Smluvní pokuty

1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury o více jak 10 dní, má prodávající
právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním zásilky o více jak 10 dní, má kupující
právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,01% z hodnoty předmětu díla za každý den prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní
straně v příčinné souvislosti s porušením smlouvy.

Čl. VII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran.
2. Všechna předcházející ujednání, týkající se předmětu smlouvy jsou po podpisu této smlouvy

neplatná.
3. Veškerá další ujednání mohou být učiněna jen formou písemného dodatku, podepsaného

oběma stranami.
4. Případná neplatnost některého ujednání kupní smlouvy nemůže mít za následek neplatnost

celé kupní smlouvy.
5. Tuto kupní smlouvu mohou podepisovat statutární zástupci kupujícího a prodávajícího.
6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající,

se řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů ČR, zejména z. č. 89/2012 Sb., v platném
znění.

7. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k
dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy ČR.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek.

9. Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a jedno
prodávající.

Přílohy: Nedílnou součástí smlouvy je nabídka NA ze dne 17.10. 2022 o 6 listech.

V Praze dne                                                  V Poličce dne

_____________________                       _____________________

Mgr. Libor Soumar, Ph.D.                        Otakar Klepárník
ředitel                                      jednatel



MEDESA s.r.o. | Na Vyšehradě 1092 | 572 01 Polička | IČO: 64254577 | DIČ: CZ64254577 | e-mail: medesa@medesa.cz
tel. +420 461 723 555 | +420 606 650 528 | bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. | číslo účtu: 354904664/0600

1  |

CASRI - VĚDECKÉ A SERVISNÍ PRACOVIŠTĚ TĚLESNÉ VÝCHOVY
Podbabská 1590/3, 16000 Praha 6
Oddělení: CASRI - Biochemická laboratoř (Podbabská 1590/3, Praha 6)

V Poličce dne 06.10.2022
Nabídka č. 221006/I/PK

Řada CryoCube F440 - Mraznička ULT® kat. číslo F440300031

Nejdůležitějším aspektem dlouhodobého skladování vzorků je bezpečnost. Řada mrazniček
CryoCube F440 je vybavena spolehlivými kompresory pro vysoké zatížení (2stupňový
kaskádový chladicí systém). Rychlé časy stažení umožňují rychlé opětovné použití po
vyčištění/odmrazení přístroje. Mrazničky mají krátké doby zotavení po otevření, aby zajistily
dodatečnou bezpečnost vzorku (Door-Open-Recovery / DOR) při návratu na -80 ° C.
Teplotní rozsah této řady mrazniček ULT je od -50 ° C do -86 ° C. Většina uživatelů nastavuje
nastavenou hodnotu na -80 °C.Automatický
odvzdušňovací port umožňuje v případě potřeby rychlý opětovný přístup.
Pro ještě vyšší bezpečnost vzorků mohou být mrazničky ULT vybaveny CO2/LN2 záložní



MEDESA s.r.o. | Na Vyšehradě 1092 | 572 01 Polička | IČO: 64254577 | DIČ: CZ64254577 | e-mail: medesa@medesa.cz
tel. +420 461 723 555 | +420 606 650 528 | bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. | číslo účtu: 354904664/0600

2  |

systémy a záznamník grafů. Systémy sledování teploty lze použít k dálkovému monitorování
mrazniček.

 Objem: 440 L (15.5 ft3), např. až 32 000 vzorků
 teplotní rozsah od -50 °C do -86 °C.
 Stěna 130 mm (polyuretanová izolace)
 „Zelené“ chladící kapaliny na bázi uhlovodíků (R290 / R170)
 Vzduchové chlazení
 Účinná izolace složená z tradiční izolace ("n"-verze) a vakuově izolačních panelů ("h"-

verze) šetří energii
 5komorové uspořádání a 5 izolovaných vnitřních dveří pro snadný přístup ke vzorkům
 Účinný řídicí systém kompresoru zkracuje dobu cyklu, snižuje spotřebu energie a

prodlužuje životnost mrazničky
 Automatický odvzdušňovací port na předních dveřích vzpřímených modelů CryoCube

zvyšuje spotřebu energie a umožňuje rychlý přístup ke vzorkům
 Uzamykatelný hlavní vypínač zabraňující náhodnému vypnutí
 Umístění zapisovače grafů pro dokumentaci dat
 Ergonomická klika dveří modelů CryoCube založených na konceptu Eppendorf

PhysioCare vyžaduje menší sílu a poskytuje snadnější přístup®

 Vzduchem chlazené
 Interiér z nerezové oceli pro snadné čištění během údržby a odmrazování; práškově

lakovaná ocel exteriér



MEDESA s.r.o. | Na Vyšehradě 1092 | 572 01 Polička | IČO: 64254577 | DIČ: CZ64254577 | e-mail: medesa@medesa.cz
tel. +420 461 723 555 | +420 606 650 528 | bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. | číslo účtu: 354904664/0600

3  |

Mrazicí stojan: Řada CryoCube F440, kat. číslo 6001021410

 Stojan pro 102 mm/4 v krabicích
 Max. velikost krabice [mm]: 136 x 136
 Boční přístupový stojan
 Vnější rozměry racku (DxŠxV) [mm]: 569 x 139 x 230 (22.4 x 5.5 x 9.1 in)
 Max. číslo krabice na stojan: 8 (4 x 2)
 Nerez
 Pro mrazničku ULT: Premium U410 a HEF U410 (max. 15 racků), řada

CryoCube F440 (max. 20 racků), řada CryoCube F570 (max. 25 racků), řada
CryoCube F740 (verze s 5 oddíly, oddíl 1-4)®®®

 Pro mrazničku ULT: Premium U410 a HEF U410 (max. 120 krabic), řada
CryoCube F440 (max. 160 krabic), řada CryoCube F570 (max. 200 krabic),
řada CryoCube F740 (verze s 5 oddíly, přihrádka 1-4)®®®



MEDESA s.r.o. | Na Vyšehradě 1092 | 572 01 Polička | IČO: 64254577 | DIČ: CZ64254577 | e-mail: medesa@medesa.cz
tel. +420 461 723 555 | +420 606 650 528 | bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. | číslo účtu: 354904664/0600

4  |

Mrazicí stojan: Řada CryoCube F440, kat. číslo 6001021210

 Stojan pro 53 mm/2 v krabicích
 Max. velikost krabice [mm]: 136 x 136
 Boční přístupový stojan
 Vnější rozměry racku (DxŠxV) [mm]: 569 x 139 x 230 (22.4 x 5.5 x 9.1 in)
 Max. číslo krabice na stojan: 16 (4 x 4)
 Nerez
 Pro mrazničku ULT: Premium U410 a HEF U410 (max. 15 racků), řada

CryoCube F440 (max. 20 racků), řada CryoCube F570 (max. 25 racků), řada
CryoCube F740 (verze s 5 oddíly, oddíl 1-4)®®®

 Pro mrazničku ULT: Premium U410 a HEF U410 (max. 240 krabic), řada
CryoCube F440 (max. 320 krabic), řada CryoCube F570 (max. 400 krabic),
řada CryoCube F740 (verze s 5 oddíly, přihrádka 1-4)®®®



MEDESA s.r.o. | Na Vyšehradě 1092 | 572 01 Polička | IČO: 64254577 | DIČ: CZ64254577 | e-mail: medesa@medesa.cz
tel. +420 461 723 555 | +420 606 650 528 | bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. | číslo účtu: 354904664/0600

5  |

Katalogové

číslo
Množství Název/Popis

F440300031 1 CryoCube F440n, objem 440 litrů

6001021410 8
Mrazící stojan: Řada CryoCube F440, 4 in/102 mm,
boční přístup, nerezová ocel

6001021210 8
Mrazící stojan_ Řada CryoCube F440, 2 in/53 mm,
boční přístup, nerezová ocel

Nabídková cena:

Nabídková cena bez DPH 292 145,00 Kč
DPH 21 % 61 350,45 Kč

353 495,45 KčCena celkem včetně DPH

Splatnost: 30 dní

Cena zahrnuje dopravu do místa plnění, instalaci, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy a předání
veškeré potřebné dokumentace.

Záruční lhůta: 24 měsíců, provádíme autorizovaný záruční i pozáruční servis
Dodací lhůta: 4 – 6 týdnů od přijetí závazné objednávky nebo podpisu kupní smlouvy
Příloha č.1 vyplněné Technické požadavky

V případě jakýchkoliv dotazů jsme Vám plně k dispozici.
Nabídka je platná do 31.01.2023.

S úctou,

Kopřiva Petr
obchodní reprezentant
MEDESA s.r.o.
Telefon: +420 461723542
Mobil: +420 602156411
Email: petr.kopriva@medesa.cz



MEDESA s.r.o. | Na Vyšehradě 1092 | 572 01 Polička | IČO: 64254577 | DIČ: CZ64254577 | e-mail: medesa@medesa.cz
tel. +420 461 723 555 | +420 606 650 528 | bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. | číslo účtu: 354904664/0600

6  |

Příloha č.1

Technické požadavky:
- skříňový typ boxu (orientace na výšku) ANO
- teplotní rozsah: -50 až -86 °C ANO od -50 ° C do -86 ° C
- vnitřní užitný objem: ANO 440 l

o minimálně 420 l
o maximálně 460 l

- silný kompresor pro rychlé obnovení teploty zpět na -80 °C po otevření boxu ANO
- dvoustupňový kaskádový chladicí systém se 2 uzavřenými chladicími okruhy ANO
- 5 komorové provedení pro snadné uskladnění vzorků ANO
- chlazení vzduchem ANO
- maximální vnější rozměry (š x h x v): 100 x 100 x 220 cm ANO 95,5 x 89,8 x 195,0 cm
- rozhraní přístroje pro komunikaci s externími systémy (vzdálené rozhraní alarmu) -

systému správy budovy ANO
- vnější digitální ukazatel teploty (displej) ANO
- napětí 220 – 240 V ANO 230 V, 50Hz


	Návrh KS CASRI
	Cenová nabídka_hlubokomrazící box CRYOCUBE F440n_CASRI

		2022-11-03T09:47:20+0100
	Otakar Klepárník


		2022-11-04T11:30:40+0100
	Mgr. Libor Soumar




